
Број предмета:

Датум израде извештаја:

Назив стечајног дужника:

Ст.бр.10/2015

12.10.2023.

ЗОРКА-ОБОЈЕНА МЕТАЛУРГИЈА АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО
ЗА ПРОИЗВОДЊУ И ПРЕРАДУ ЦИНКА ШАБАЦ - У СТЕЧАЈУ

Надлежни привредни суд: Привредни суд у Ваљеву

Име и презиме стечајног управника:

Име и презиме стечајног судије: Јасмина Ђурђевић

Број лиценце:

07160321Матични број:

1) Banka Poštanska štedionica A.D.- Beograd, 200-Текући рачуни стечајног дужника:

На основу члана 29 Закона о стечају достављам извештај:
Извештај из става 5.  овог члана садржи:
1) списак имовине која је продата, пренесена или на други начин отуђена;
2) списак готовинских прилива и одлива учињених у претходном периоду;
3) почетно и крајње стање на рачуну стечајног дужника;
4) списак обавеза стечајног дужника;
5) списак ангажованих стручњака и износа који су им плаћени;

ИЗВЕШТАЈ СТЕЧАЈНОГ УПРАВНИКА

О ТОКУ СТЕЧАЈНОГ ПОСТУПКА И СТАЊУ СТЕЧАЈНЕ МАСЕ

за период од: до:01.04.2023. 30.06.2023.

 9.

Остала имовина

0,00

 6.

Готовина и готовински еквиваленти

1.103.659,26Укупно без депозита

0,00

 5.

0,00

 4. Дати аванси

Орочена средства

Имовина

 3.

480.859,26

Удели или акције код других лица

Залихе

Лиценце и патенти

 7.

Потраживања

Депозит за продају имовине и/или закуп

622.800,00

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

 2.

 1.

На дан

0,00

Почетни стечајни биланс или биланс из претходног месеца

0,00

0,00

 8.

01.04.2023.

 10.

0,00

0,00

Списак  имовине која је продата, пренесена или на други начин отуђена1

1а

Коментар

Стечајни  дужник на почетку  извештајног периода нема покретне ни непокретне имовине

На почетку  извештајног периода на пословним рачунима стање новчаних средства   износ од  480.859,26  динара- извод број 8 .

Ненаплаћено потраживање у износу од 622.800,00 динара односи се на трошкове парничног поступка  које стечајни дужник није успео
наплатити , а успео у спору Привредни суд Ваљево         П. бр. 240/18  од 22.03.2019. Дужник стечајног дужника налази се у иностранству
, где би трошкови наплате превазишли дуговање. Одлука стечајног управника да се потраживање пренесе повериоцима.
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 7.

0,00

Залихе

Имовина

0,00

0,00

Повећање вредности имовине

 6.

1.103.659,26

0,00

0,00

0,00

0,00

Лиценце и патенти

 5.

Остала имовина

 2.

1б

0,00

Коригована вредност
имовине

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

0,00

 8.

0,00

0,00

0,00

Дати аванси

Удели или акције код других лица

Износ повећања по
процењеној вредности

 4.

0,00

 1.

Потраживања

0,00

 3.

Готовина и готовински еквиваленти

0,00

480.859,26

Укупно

622.800,00

Коментар

У извештајном периоду није накнадно пронађена имовина стечајног дужника.

 8.

480.859,26Готовина и готовински еквиваленти

 7.

Потраживања

 5. Удели или акције код других лица

0,00

0,00

Умањење имовине по основу преноса без накнаде или излучних права

622.800,00

 1.

 6.

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

Дати аванси

0,00

0,00

Лиценце и патенти

0,00

0,00

0,00

0,00

Имовина

 3.

0,00

Коригована вредност
имовине

0,00

1.103.659,26

Износ смањења по
процењеној вредности

Залихе

Остала имовина

0,00

1в

0,00

0,00

 4.

 2.

0,00

0,00

Укупно

Коментар

У извештајном периоду није било преноса имовине без накнаде или излучних права.

0,000,00

Остварена
продајна цена
или наплаћено
потраживање

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Лиценце и патенти

0,00

Укупно

0,00

1г

 2.

0,00

 3.

0,00

622.800,00

0,00

Умањење вредности имовине због продаје

622.800,00

0,00

0,00

Удели или акције код других лица

0,00

Потраживања

0,00

0,00

 4.

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

 1.

 6.

Остала имовина

0,00

Корекција процењене вредности
имовине у зависности од
остварене продајне цене

0,00

 7. 0,00 0,00

 5.

0,00

0,00

Имовина

0,00

Залихе

Повећање

Дати аванси

0,00

0,00

0,00

Смањење

0,00

0,00

Коригована
вредност
имовине
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Коментар

У извештајном периоду није било продаје имовине - стечајни дужник нема имовине намењене продаји.

Плаћено
депозитом

0,00

0,00

0,00

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

0,00

0,00

Уплаћени депозит за продају имовине и/или закуп

Лиценце и патенти

 4.

 1.

0,00

 3.

Потраживања (настала у извештајном периоду)

0,00

Предујам за покретање стечаја

Залихе 0,00

 8.

0,00

0,00

Удели или акције код других лица

0,00

Списак готовинских прилива и одлива

0,00

0,00

 7.

Наплата потраживања

0,00

 5.

Повраћај орочених средстава

0,00

Списак готовинских прилива

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Закуп (у извештајном периоду)

2

 6.

0,00

Остала имовина

 11.

Враћени аванси

 12.

 13.

0,00

 9.

 10.

Камате и други финансијски приходи

0,00

0,00

0,00

0,00

 2.

0,00

0,00

0,00

2а

0,000,00

Остварени
приливи за
извештајни

период Разлика
остварених
прихода и
прилива

Врста прилива

Фактурисана
вредност у

извештајном
периоду

Укупно

0,00

0,00

0,00

0,00

Коментар

У извештајном периоду стечајни дужник нема прилива новчаних средстава.
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Списак готовинских одлива по основу трошкова стечајног поступка и обавеза
стечајне масе

2б

Неизмирене
обавезе на крају

извештајног
периода

Трошкови стечајног поступка

Плаћени
трошкови у

извештајном
периоду

Стварно настали
трошкови у

извештајном
периоду

Одобрени
планирани

трошкови по
закључку

стечајног судије

Неизмирене
обавезе на

почетку
извештајног

периода

Врста одлива

0,00 0,001. Повраћај предујма за покретање стечаја 0,00 0,000,00

0,00 0,002. Судски трошкови 0,00 0,000,00

0,00 0,003. Прелиминарна награда ст. управника 0,00 0,000,00

0,00 0,00
4.

Разлика између исплаћене и коначне
награде стечајног управника 0,00 0,000,00

0,00 0,005. Накнада трошкова стечајног управника 0,00 0,000,00

0,00 0,006. Накнада трошкова чланова одбора повер. 0,00 0,000,00

0,00 0,007. Трошкови принудне ликвидације 0,00 0,000,00

0,00 0,008. Остали трошкови стечајног поступка 0,00 0,000,00

Укупно 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Неизмирене
обавезе на крају

извештајног
периода

Обавезе стечајне масе

Плаћени
трошкови у

извештајном
периоду

Стварно настали
трошкови у

извештајном
периоду

Одобрени
планирани

трошкови по
закључку

стечајног судије

Неизмирене
обавезе на

почетку
извештајног

периода

Врста одлива

8.000,00 0,001. Канцеларијски материјал 0,00 0,008.000,00

0,00 0,002. Електрична енергија 0,00 0,000,00

138.367,59 -138.367,593. Комуналне услуге 0,00 0,000,00

27.000,00 30.000,004. Гориво и мазиво 0,00 37.000,0020.000,00

2.500,00 7.500,005. Пошта и телефон 0,00 7.500,002.500,00

0,00 0,006. Набавка сировина и репроматеријала 0,00 0,000,00

0,00 0,007. Текуће одржавање 0,00 0,000,00

0,00 694,508. Платни промет 0,00 0,00694,50

0,00 0,009. Премија осигурања 0,00 0,000,00

0,00 0,0010. Премија додатног осигурања ст. управника 0,00 0,000,00

0,00 0,0011. Трошкови проф. обезбеђења имовине 0,00 0,000,00

0,00 0,0012. Вештачења и процене 0,00 0,000,00

0,00 0,0013. Дневнице и путни трошкови 0,00 0,000,00

0,00 0,0014. Бруто зараде по уговору o раду 0,00 0,000,00

0,00 0,0015. Бруто зараде по уговору о делу 0,00 0,000,00

40.000,00 0,0016. Књиговодствене услуге 0,00 20.000,0020.000,00

75.000,00 0,0017. Накнаде за заступање (адвокати, брокери) 0,00 25.000,0050.000,00

0,00 0,0018. Порези (на имовину, добит, кап. добит) 0,00 0,000,00

2.539,67 0,0019. Административне таксе 0,00 2.539,670,00

0,00 0,0020. ПДВ 0,00 0,000,00

0,00 0,0021. Камате и други финансијски расходи 0,00 0,000,00

0,00 0,0022. Трошкови оглашавања 0,00 0,000,00

0,00 0,0023. Трошкови продаје имовине 0,00 0,000,00

150.000,00 0,0024. Остали трошкови стечајне масе 0,00 150.000,000,00

0,00 0,0025. Тарифа АЛСУ 0,00 0,000,00

-

- Орочење средстава 0,00

Повраћај депозита

0,00

0,00

Укупно 101.194,50443.407,26 0,00 -100.173,09 242.039,67

Трошкови стечајног поступка

У извештајном периоду нема неизмирених трошкова стечајног поступка на почетку извештајног периода , нема одобрених трошкова,
нема стварних трошкова, значи нема неизмирених обавеза стечајног поступка на крају извештајног периода.

Обавезе стечајне масе

Неизмирене обавезе стечајне масе на почетку извештајног периода износ од   443.407,26 динара.

Коментар
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Неизмирене
обавезе на крају

извештајног
периода

Обавезе стечајне масе

Плаћени
трошкови у

извештајном
периоду

Стварно настали
трошкови у

извештајном
периоду

Одобрени
планирани

трошкови по
закључку

стечајног судије

Неизмирене
обавезе на

почетку
извештајног

периода

Врста одлива

1. Канцеларијски материјал - Неизмирена обавеза по основу канцеларијског материјала износ од 8.000,00 динара , нема стварно
насталих обавеза стечајне масе , извршено плаћање обавезе стечајне масе из претходног периода , које је одобрено од стране стечајног
судије;

3. Комуналне услуге - Након отварања стечајног поступка , стечајни дужник је добијао рачуне за изношење смећа и остале комуналне
услуге , како нисмо имали средства за плаћање рачуна за комуналне услуге -добијене рачуне смо уносили у планиране и стварне
трошкове , а суд исте одобравао  . У нашим евиденцијама створене обавезе стечајне масе у износу од 138.367,59 динара .Крајем 2022.
године назвала сам телефоном књиговодствену службу да усагласим књиговодствено стање , припрема за закључење стечајног
поступка и договорили се да  стање усагласимо на дан израде завршног рачуна и то 31.12.2022. године , али после предаје финансијских
извештаја.
На почетку извештајног периода  добила сам од ЈКП Стари град Шабац  Допис којим ме обавештавају да усагласимо  стање
потраживања и обавеза  на дан 31.12.2022. године , који се доставља њиховој ревизорској кући . На допис сам дала сагласност , а износ
који је исказан од 5.972.252,56 динара , идентичан износ главног дуга, без камате ,  који је утврђен на испитном рочишту дана
19.04.2016. године -Пријава потраживања број 706.
 Сходно усаглашеном стању, извршила сам отпис обавеза стечајне масе у износу од 138.367,59 динара  по основу застарелости.

4.Гориво-Неизмирене обавеза на почетку извештајног периода у износу од 27.000,00 динара , стварни трошкови  повереника за период
јануар -мај 2023. године  -на месечном нивоу износ од 6.000,00 динара-  6.000,00Х5=30.000,00 динара.Плаћене обавезе у износу од
20.000,00 динара , исте одобрене од стране стечајног судије .

5.Телефон - Неизмирене обавезе на почетку извештајног периода у износу од 2.500,00 динара ,стварни трошак повереника  за период
јануар-мај 2023. године- на месечном нивоу износ од 1.500,00 динара - 1.500,00х5=7.500,00 динара .Плаћене обавезе у износу од
2.500,00 динара , исте одобрене  од стране стечајног судије .

Напред наведени стварни трошкови повереника за период од 5 месеци одобрени децембарским решењем стечајног судије -остали
трошкови стечајног поступка износ од 40.000,00 динара .

8. Платни промет - банка наплатила провизију за извештајни период у износу од 694,50 динара.

16. Књиговодствене услуге - Неизмирене обавезе на почетку извештајног периода износ од 40.000,00 динара. У  децембру 2022. године
резервисали износ од 40.000,00 динара -износ од 20.000,00 динара за израду Редовног финансијског извештаја за период 01.01.--
31.12.2022. године , а изнод од 20.0000,00 динара за израду Ванредног финансијског извештаја од 01.01.2023. године  до датума
закључења стечајног поступка.Стечајни судија одобрио наведене износе , у извештајном периоду исплаћен износ од 20.000,00 динара
за Редован финансијски извештај, остала неизмирена обавеза за Ванредан финансијси извештај.

17. Накнада за заступање -  адвокат  - Неизмирена обавеза на почетку извештајног периода износ од 75.000,00 динара -на месечном
нивоу износ од 25.000,00 динара.Извештај адвоката у претходном извештајном периоду досављен-јануар, фебруар и март 2023. године.
У извештајном периоду извршена исплата за два месеца -износ од 50.000,00 динара , а износ од 25.000,00 динара остао неизмирен ,
техничком грешком , исплата следи.

24. Остали трошкови стечајне масе -Неизмирене обавезе на почетку извештајног периода износ од 150.000,00 динара, исте одобрене од
стране стечајног судије , а односе се на архивирање књиговодствене документације и то:
-Историјски архив Шабац -архивирање документације -документација највећим делом пренета у Архив и резервисали износ од
100.000,00 динара -одобрено и од стране стечајног судије.Из Архива су долазили и према броју регистратора определили износ од
100.000,00 динара, средства нисмо уплатили , договорили се да уплату извршимо на крају кад преузму  део документације који је остао.
Историјском Архиву Шабац дугујемо и зта преузимање документације након продаје имовине -април 2018. годинеи то износ од
50.000,00 динара, и то је договорено да се уплата изврши заједно , кад преузму преостали део документације.За овај износ је добијен
рачун , укључено у планиране трошкове , стварне трошкове и исти одобрио и стечајни судија.

Плаћене обавезе стечајне масе износ од 101.194,50 динара, одобрене од стране стечајног судије.

Неизмирене обавезе на крају извештајног периода износ од 242.039,67 динара, исте одобрене од стране стечајног судије .

Списак готовинских одлива - утврђенa потраживања поверилаца према стечајном
дужнику

2в
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0,00

0,00

2.

0,00

0,00

0,00

4.

0,00

Неизмирене
обавезе на крају

извештајног
периода

0,00

0,00

Средства исплаћена власницима капитала

1.551.271.478,38

I исплатни ред

1.

III исплатни ред

6.523.513.661,20

9.

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

6.522.380.420,60

5.

4.971.108.942,22

Повећање
обавеза по

основу испитних
рочишта и

обрачуна камате

0,00

-1.551.271.478,38

Признате обавезе
на почетку

извештајног
периода

6.

851.918,913.

III исплатни ред - разлучни као стечајни

II исплатни ред

Исплаћене
обавезе у

извештајном
периоду

Повериоци са посебним намирењем (чл. 54 став 5.)

851.918,91

0,00

0,00

Укупно без депозита

280.321,69

0,00

280.321,69

1.551.272.478,38

Врста одлива

Разлучни повериоци

6.523.513.661,20

0,000,00 0,008. IV исплатни ред

0,00

0,000,000,00Заложни повериоци7. 0,00

Коментар

Утврђена потраживања разлучних и стечајних поверилаца  на испитним рочиштима  и иста су разврстана у исплатне редове.
Неизмирене обавезе разлучним повериоцима на дан 30.06.2023. године пренете у трећи исплатни ред.

Техничком грешком банка мање пребацила за износ од 1.000,00 динара, нису приметили и нису тражили мање уплаћени износ.

Почетно стање на рачунима (са депозитом)

Крајње стање на рачунима (са депозитом) 30.06.2023.

Почетно и крајње стање на пословним рачунима

Позитивне курсне разлике и евентуално накнадно пронађена новчана средства 0,00

Укупан прилив

480.859,26 1.

0,00

3а

 3.

Негативне курсне разлике и друга евентуална смањења новчаних средстава

01.04.2023.

 5.

101.194,50

 4.

379.664,76

 2. 0,00

 6.

Укупан одлив

Коментар

На почетку извештајног периода на пословном рачуну износ од 480.859,26 динара-извод број 9, одлив новчаних средстава износ од
101.194,50 динара , а односи се на доспеле и одобрене  обавезе  стечајне масе.

На крају извештајног периода стање новчаних средстава у износу од 379.664,76 динара- извод број 13 од 01.06.2023. године .

0,00

Крајње стање у благајни

0,0001.04.23.

Почетно и крајње стање у благајни

 1.

Укупан прилив 0,00

 4. 0,0030.06.2023.

Укупан одлив

Почетно стање у благајни

 2.

 3.

3б

Коментар

На почетку и на крају извештајног периода стање у благајни 0,00 динара.
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Списак ангажованих стручњака и износи који су им плаћени4

Име и презиме
Исплаћени бруто износ
накнаде у извештајном

периоду

Књиговодствена агенција Весна Јеремић Шабац1. 20.000,00

Адв . Светислав Живковић Шабац2. 50.000,00

70.000,00Укупно

У извештајном периоду нису ангажовани радници по основу уговора о делу, нити по другом основу.
Исплата извршена Књиговодственој агенцији за израду и предају Редовног финансијског извешраја за период 01.01.-31.12.2022. године
, и адвокату за извршену услугу за јануар и фебруар 2023. године.

Коментар

 10. Остала имовина

Готовина и готовински еквиваленти

 4.

На дан

Стечајни биланс на крају периода

0,00

Потраживања

Имовина

 2.

0,00

Депозит за продају имовине и/или закуп

622.800,00

0,00

0,00

Дати аванси

 5.

5

 1.

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

1.002.464,76

Лиценце и патенти

0,00

379.664,76

 8.

30.06.2023.

0,00

 6.

Укупно без депозита

0,00 3.

 7.

Залихе

 9.

0,00

Удели или акције код других лица

Орочена средства

Коментар

Стечајни дужник на крају извештајног периода нема покретне и непокретне имовине .

Ненаплаћено потраживање и наредном извештајном периоду пренеће се на повериоце.

На крају извештајног периода на пословним рачунима стање новчаних средства   износ од  379.664,76 динара- извод број 13  од
01.06.2023. године.

СТЕЧАЈНИ УПРАВНИК

ПРИЛОЗИ:
* дневни изводи за извештајни период
* евиденција извода по врстама прилива и одлива
* спецификација излазних и улазних фактура
* извештај повереника о оствареним активностима
* извештај правног заступника о споровима

ДОСТАВИТИ:
1 Одбору поверилаца
2 Скупштини поверилаца
3 Стечајном судији
4 Агенцији за лиценцирање стечајних управника
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Списак остварених активности у извештајном периоду

8ЗОРКА-ОБОЈЕНА МЕТАЛУРГИЈА АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДЊУ И ПРЕРАДУ ЦИНКА ШАБАЦ - У СТЕЧАЈУ - Извештај за
април - јун 2023.



Прилози

12.10.2023.Датум:

ЗОРКА-ОБОЈЕНА МЕТАЛУРГИЈА АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО
ЗА ПРОИЗВОДЊУ И ПРЕРАДУ ЦИНКА ШАБАЦ - У СТЕЧАЈУ

Назив стечајног дужника:

Број предмета: Ст.бр.10/2015

СПЕЦИФИКАЦИЈА ИЗЛАЗНИХ РАЧУНА

за период од: до:01.04.2023. 30.06.2023.

Купац/закупацПозив на број Датум рачуна Износ

Укупно: 0,00

Укупни приходи: 0,00

СПЕЦИФИКАЦИЈА УЛАЗНИХ РАЧУНА

ДобаваљачПозив на број Датум рачуна Износ

до:01.04.2023.за период од: 30.06.2023.

Обавезе стечајне масе

Гориво и мазиво

Богдана Радловић ПР стечајни управник 30.000,004-4-1 01.04.2023.

Укупно: 30.000,00

Пошта и телефон

Богдана Радловић ПР стечајни управник 7.500,004-4-2 01.04.2023.

Укупно: 7.500,00

Платни промет

Banka Poštanska štedionica A.D.- Beograd

161,50

Провизија и
други
финансијски
расходи

08.05.2023.

Banka Poštanska štedionica A.D.- Beograd

33,00

Провизија и
други
финансијски
расходи

11.05.2023.

Banka Poštanska štedionica A.D.- Beograd

500,00

Провизија и
други
финансијски
расходи

01.06.2023.

Укупно: 694,50

38.194,50Укупно обавезе стечајне масе:

Укупни трошкови: 38.194,50
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Банковни рачуни стечајног дужника: Banka Poštanska štedionica A.D.- Beograd, 200-2817550101013-61
Привредни суд Ваљево, 840-299802-09
Банка Поштанска штедионица, 200-2817551301013-22
Зорка обојена металургија, 10-15

01.04.2023. 480.859,26Стање на рачунима на дан

Датум извода Износ

СПЕЦИФИКАЦИЈА ОДЛИВА

Прималац

до:01.04.2023.за период од: 30.06.2023.

Обавезе стечајне масе

Канцеларијски материјал

Богдана Радловић ПР стечајни управник 8.000,0005.05.2023.

Укупно: 8.000,00

Гориво и мазиво

Богдана Радловић ПР стечајни управник 20.000,0005.05.2023.

Укупно: 20.000,00

Пошта и телефон

Богдана Радловић ПР стечајни управник 2.500,0005.05.2023.

Укупно: 2.500,00

Платни промет

Banka Poštanska štedionica A.D.- Beograd 161,5008.05.2023.

Banka Poštanska štedionica A.D.- Beograd 33,0011.05.2023.

Banka Poštanska štedionica A.D.- Beograd 500,0001.06.2023.

Укупно: 694,50

Књиговодствене услуге

Књиговодствена агенција Весна Јеремић 20.000,0005.05.2023.

Укупно: 20.000,00

Накнаде за заступање (адвокати, брокери)

Адвокат Светислав Живковић 50.000,0010.05.2023.

Укупно: 50.000,00

101.194,50Укупни одливи:

Стање на рачунима на дан 30.06.2023. 379.664,76
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